
お客様各位 

 

徳島県信用保証協会 

保証協会債権回収株式会社徳島営業所 

 

ゆうちょ銀行での現金払込み時における料金変更について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ゆうちょ銀行からの払込みに関して、当協会所定の払込取扱票をご利

用の上払込みいただく場合、払込料金は当協会の負担となっておりますが、ゆ

うちょ銀行より、令和４年１月１７日（月）からゆうちょ銀行の窓口やＡＴＭ

における払込みの際、現金でお支払いの場合にはお客様に１１０円の加算料金

が発生するとの連絡がありましたのでお知らせいたします。 

 上記のご負担を避ける方法として、下記１～３が挙げられます。 

１． ゆうちょ銀行の口座からお支払い頂く場合 

（現金ではなく通帳やキャッシュカードを利用しての払込み） 

２． 金額やバーコード印字のない払込取扱票をお持ちのお客様におかれまし

ては、払込取扱票裏面に記載された郵便局以外の「金融機関」でお支払い

頂く場合 

３． 金額やバーコード印字のある払込取扱票をお持ちのお客様におかれまし

ては、払込取扱票裏面に記載された「コンビニエンスストア」でお支払い

頂く場合 

現在、上記２．の払込取扱票をお持ちのお客様で、上記３．の払込取扱票を

ご希望される方は、お手数ですが下記連絡先（担当）までお電話頂けましたら

上記３．の払込取扱票をお送りしますので、よろしくお願いいたします。 

 

※ゆうちょ銀行の取扱料金変更になりますので、詳細はゆうちょ銀行のホーム

ページ等をご確認ください。 

担当 徳島県信用保証協会 管理課 

電話番号：088-622-0252 

担当 保証協会債権回収株式会社 

徳島営業所 

電話番号：088-622-0245 

 


